**℣.** Joánnes Baptísta arguébat Heródem, \* Propter Herodiádem, quam túlerat fratri suo vivénti uxórem. **℣.** Misso Heródes spiculátore, præcepit

amputári caput Joánnis in cárcere. — Propter.

**Lectio iij.**

**T**u ergo accíngelumbos tuos, et surge, et loquere ad eos ómnia quæ ego præcipio tibi. Ne formídes a fácie eórum : nec enim timére te faciãmvultumeórum. Ego quippe dedi te hódie in civitatem munitam, et in colúmnã æreã, super omnem terram, régibus Juda, principibus ejus, et sacerdotibus, et pópulo terræ. Et bellábunt advérsum te, et non prævalébunt : quia ego tecum sum, ait Dóminus, ut líberem te.

**℣.** Puéllæ saltánti imperávit mater : \* Nihil aliud petas, nisi caput Joánnis. \* Et contristátus est rex propter jusjurándum, et propter simul discumbéntes. **℣.** Ait puélla matri suæ : Quid petam? at illa ait. — Nihil. **Gloria.** Et,

**In II. Nocturno.**

Ex libro sancti Ambrósii Epíscopi de Virgínibus.

**Lib. 3. post initium.****Lectio iij.**

**U**óniam beáti Joánnis Baptístæ non strictim prætereúnda est recordátio, in-

terest, ut quis, et a quibus, et quam ob causam, quo modo, et quo tempore sit occisus, advertere debeamus. Ab adulteris justus occiditur, et a reis in iudicem capitalis sceleris poena convertitur. Deinde præmium saltatricis, mors est Prophætæ. Postræmo (quod etiam omnes barbari horrere consueverunt) inter epulas atque convivia consummandæ crudelitatis profertur edictum: et a convivio ad carcerem, de carcere ad convivium ferâlis flagitii circumfertur obséquium. Quanta in uno facinore sunt crimina!

**R.** Justus germinabit sicut lilium: \* Et florébit in ætérnum ante Dóminum. **V.** Plantátus in domo Dómini, in atris domus Dei nostri. — Et florébit.

**Lectio h.**

**Q**uis non, cum e convivio ad carcerem cursari videret, putaret Prophétam jussum esse dimitti? Quis, inquam, cum audisset natâlem esse Heródis, solémne convivium, puellæ optiõnem eligendi quod vellet datam, missum ad Joannem ob solutiõnem

non arbitraretur? Quid crudelitati cum deliciis? quid cum funéribus voluptati? Rápitur ad pœnam Prophéta conviváli tempore, conviváli præcepto, quo non cúperet vel absolvi: perimitur gládio, caput ejus affertur in disco. Hoc crudelitati férculum debebatur, quo insatiata epulis féritas vesceretur.

**R.** Iste cognóvit justitiam, et vidit mirabilia magna, et exorávit Altissimum: \* Et inventus est in número sanctorum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad coeléstia regna. — Et inventus.

**Lectio ij.**

**I**ntuere rex acerbissime, tuo spectacula digna convivio. Porrige dexteram, ne quid sævitiae tuæ desit, ut inter digitos tuos, rivi défluant sacri cruóris. Et quóniam non exsaturári epulis famas, non restingui poculis pótuit inauditæ sævitiae sitis: bibe sanguinem scaturiéntibus adhuc venis exsécti cápitis profluéntem. Cerne óculos in ipsa morte sceleris tui testes, aversantes conspé-